

Notatka ze spotkania w dniu 18 września 2018 r.

Konsultacje branżowe w obszarze: kultury i sztuki oraz promocji miasta

W dniu 18 września 2018 r. w siedzibie Centrum Aktywności Obywatelskiej w Dąbrowie Górniczej odbyło się spotkanie branżowe organizacji pozarządowych w sprawie konsultacji założeń do rocznego programu współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019 oraz Programu wieloletniego. Przedmiotem spotkania były konsultacje upublicznionych za pomocą strony ngo.dabrowa-gornicza.pl proponowanych form współpracy oraz zadań zaproponowanych do zlecenia przez Wydziały/Biura Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej.

W spotkaniu z ramienia organizacji pozarządowych udział wzięli przedstawiciele następujących organizacji pozarządowych: Spółdzielnia Socjalna ReAkcja, Fundacja Fabryka Kulturalna, Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, Stowarzyszenie Reumatyków i Ich Sympatyków SOMA, Stowarzyszenie Twórców Kultury Zagłębia Dąbrowskiego, Stowarzyszenie Grupa Plastyczna Dąbrowa, Fundacja Wygrajmy Razem, Fundacja Godne Życie, OSP Ujejsce, PTTK, Stowarzyszenie Miejska Orkiestra Dęta, Stowarzyszenie Wspierania Talentów, Fajna Spółdzielnia Socjalna, Stowarzyszenie Dobrych Inicjatyw „Komitywa”, Stowarzyszenie Fantastyki Militarnej

Z ramienia Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej: Magdalena Mossakowska - Wydział Kultury i Sportu, Anna Boruszewska – Stachura - Wydział Kultury i Sportu, Wojciech Juroff – Wydział Promocji i Komunikacji Społecznej oraz Magdalena Mike – Wydział Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.

W pierwszej części spotkania Magdalena Mike, WOP, przedstawiła zebranych informację dotyczącą proponowanego przebiegu spotkania oraz efektów prac I etapu tworzenia i konsultowania RPW - zaplanowanymi na rok 2019 formami współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi, jak również poinformowała o trwających konsultacjach rozporządzeń do Ustawy o pożytku, które regulują między innymi wzory oferty, umowy i sprawozdania z realizacji zadania publicznego.

Następnie Magdalena Mossakowska, WKS oraz Wojciech Juroff, WP zaprezentowali zebranych zadania przewidziane do zlecenia organizacjom pozarządowym w roku 2019.

Lp	Nazwa zadania:	liczba zleceniobiorców	Szacowane środki, jakie Wydział/Biuro planuje przeznaczyć w budżecie na 2019 rok na realizację zadania:	Termin ogłoszenie/ Warunki szczególne w ogłoszeniu o konkursie:
Obszar: Kultura i Sztuka				
1	Organizacja i realizacja amatorskich oraz profesjonalnych projektów i programów obejmujących różne obszary kultury	Kilku oferentów	Wnioskowane kwoty nie mogą przekroczyć 10.000,00zł. Środki do dyspozycji 80.000,00zł	Termin ogłoszenia konkursu: 2019
2	Oprawa muzyczna imprez i uroczystości miejskich w 2019 r.	Jeden oferent	Środki do dyspozycji 130.000,00 zł.	Termin ogłoszenia konkursu: 2019
3	Organizacja wydarzeń w ramach Festiwalu Kultury Zagłębie Wood w zakresie dotyczącym koncertów muzycznych, wernisaży, spektakli teatralnych, spotkań autorskich, przeglądów kabaretowych.	Jeden oferent	środki do dyspozycji 10.000,00 zł.	Termin ogłoszenia konkursu: 2019 termin realizacji zadania: Październik 2019
4	Organizacja wydarzeń w ramach Dąbrowskiej Akcji Lato 2019	Jeden oferent	Środki do dyspozycji 10.000,00 zł.	Termin ogłoszenia konkursu: 2019
5	Prowadzenie Klubu Osiedlowego „Aktywuj się” na osiedlu Łęknice w Dąbrowie Górniczej	Jeden oferent	60.000,00 zł	Termin ogłoszenia konkursu: listopad/grudzień 2018
6	Prowadzenie Klubu Seniora i Juniora „Manhattan” na osiedlu Sikorskiego w Dąbrowie Górniczej	Jeden oferent	80.000,00 zł	Termin ogłoszenia konkursu: listopad/grudzień 2018

Obszar: Promocja Miasta				
1	Prowadzenie Miejskiego Centrum Informacji.	Jeden oferent	Środki do dyspozycji 90.000zł	Termin ogłoszenia konkursu: listopad/grudzień 2018
2	Dąbrowski Dzień Seniora	Jeden oferent	Środki do dyspozycji: 15.000 zł	Termin ogłoszenia konkursu: listopad/grudzień 2018
3	Bezpieczna Dąbrowa	Jeden oferent	Środki do dyspozycji: 10.000 zł	Termin ogłoszenia konkursu: listopad/grudzień 2018

Po prezentacji zadań organizacje:

1. Wyraziły zadowolenie z uwzględnienia nowych zadań w obszarze promocji miasta.
2. Możliwość wydzielenia w ramach zadania 1. Organizacja i realizacja amatorskich oraz profesjonalnych projektów i programów obejmujących różne obszary kultury zadań z zakresu – dziedzictwa kulturowego, edukacji kulturowej oraz działań festiwalowych. Odpowiedź WKS: wszystkie w/w zadania mieszczą się w pkt. 1. - Organizacja i realizacja amatorskich oraz profesjonalnych projektów i programów obejmujących różne obszary kultury, składane przez organizacje pozarządowe propozycje często obejmują swym obszarem więcej niż jedno zadanie, stąd proponuje się zostawienie zadania w obecnej formie. Ponadto na zadanie 2. Oprawa muzyczna imprez i uroczystości miejskich w 2019r. WKS zwiększył planowaną kwotę o 10.000 zł. oraz zadanie dot. organizacji wydarzenia pn. Dzień Seniora w Dąbrowie Górniczej przekazano do realizacji do WP.

Notatkę sporządziła:

Magdalena Mike
Z-ca Naczelnika WOP

Notatkę zatwierdził:

Zbigniew Kałuża
Naczelnik WKS

Notatkę zatwierdził:

Wojciech Juroff
Naczelnik WP